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 آرمان ملی: مانور دولت بر طرح مالیات بر 
خانه های خالی ادامه دارد که پایه ای ترین رکن 
برای اجرای آن یعنی ســامانه املاک و اسکان 
همچنان دارای اختلالاتی اســت کــه مانع از 
رجوع متولیان طرح به آن برای اجرای بهینه این 
طرح می شود این درحالی است که کارشناسان 
معتقدند طرح مالیات بر خانه هــای خالی هر 
چند طرحــی مطلوب به نظر می رســد، اما در 
نتیجه فقدان تعاملات بین سازمان های مسئول 
ذیربط با وجود گذشت سالیان زیاد همچنان به 

سرانجامی نرسیده است. 
  طرح نــخ نمای مالیات بــر اجرای 

خانه های خالی 
حنظله فندرسکی، کارشناس مسکن در این 
خصوص به »آرمان ملی« گفت: طرح مالیات بر 
خانه های خالی با وجود نبود ســامانه های قوی 
شناســایی این خانه ها مانع از اجرای بهینه این 
طرح در سطوح مختلف شده است هرچند این 
قانون در سال های بسیار دور تصویب شده است 
اما با وجود تناقض و چالش های بسیاری تاکنون 
فرصت اجرایی به صورت کامل را نیافته است، 
چراکــه تعامل کافی فی مابیــن ارکان اجرایی 
آن وجود ندارد هر چند دولت و مجلس درصدد 
هســتند با اعِمال ماده واحدهای قانونی بستر 
مناسب برای اجرای آن را فراهم کنند اما هنوز به 
مرحله عملیاتی کامل نرسیده است. او افزود: این 
قانون در سال 1394 با اعِمال یک ماده اصلاحیه 
در قانون مالیات های مستقیم روی کار آمد و بنا 
بر آن مقرر شد تا خانه هایی که بیشتر از یک سال 
خالی می مانند، مشمول درصدی از نرخ مالیات 
اجاره بها شوند اما بعد از آن نیز این قانون فرصت 
اجرای مطلوب در کشور را نیافت و علاوه بر آن 
وجود تعداد زیادی از خانه های خالی و واحدهای 
تحت اختیار دولت متعلق به سازمان های دولتی 
اســت که اجرای این طرح را باموانع بیشتری 
مواجه ساخت. این کارشناس اضافه کرد: سامانه 
املاک و اسکان کشــور به عنوان رکن و مرجع 
اصلی خوداظهاری و شناسایی خانه های خالی 
اعلام شــده که با اختلال های فروانی روبه رو و 
در بســیاری از مواقع خارج از دسترس است و 
تضادهایی که در مرحله اجرای این قانون پیش 
آمده به ویژه درباره اینکــه چه خانه های خالی 
مشمول طرح مالیات بر خانه های خالی می شوند 
و این قانــون در چه شــهرهایی قابلیت اجرای 
بیشتر یا متفاوت تری خواهد داشت از مشکلات 
این طرح ذکر شده است. فندرسکی توضیح داد: 
خرید مسکن توســط متقاضیان به عنوان یک 
کالای ســرمایه ای و نه نیاز، معضلی است که تا 

کنون به آن مالیاتی تعلق نمی گرفت این در حالی 
اســت که معادلات کلانی در این حوزه در بازار 
اقتصاد کشور رخ می دهد که با سودهای گزافی 
همراه بوده و از ایــن رو می توان این مقوله را در 

دایره فرارهای مالیاتی نیز بررسی کرد. 
  تهران رکورددار خانه های خالی

این کارشناس ادامه داد: پایتخت رکورددار 
خانه های خالی اســت و سرمایه گذاران با توجه 
به شــرایط بازار علاقه دارند در تهران اقدام به 
خرید واحدهای مســکونی و ســرمایه گذاری 
در این خصوص کنند و ســپس بــا قیمت های 
مطلوب آن را بفروشــند و برخی از آنها با متراژ 
بالا هســتند که افراد معمولی با درآمد متوسط 
توانایی خریــد ندارند و صاحبــان آن به دنبال 
مشتری خاص هستند. در حالت کلی ۲ نکته را 
باید رعایت کنیم جای بورس املاک و مستغلات 
در کشور خالی بود که امروزه مطرح  شده است 
و این امر وضعیت شفاف تری نسبت به مسکن 
در اذهان ســرمایه گذاران ایجاد خواهد کرد. او 
بیان کرد:  یک راهکار میان مدت و بلندمدت نیز 
وجود دارد و آن این است که دولت نباید ساخت 
انبوه مسکن مانند پروژه مسکن مهر را تعطیل 
می کرد، تعطیلی انبوه سازی و تعلل در تحویل 
واحدهای مســکن مهر در این بازار تأثیرگذار 
بود و انگیزه های ســوداگری در بازار مسکن و 
هجوم به این بازار مزید بر علت شده و این بازار 
را تحت فشــار قرار داده است همچنین افزایش 
بیش از وضعیت کنونی بــه ورود دولت در این 
بازار بستگی دارد اگر دولت نخواهد برای کنترل 
بازار مسکن ورود پیدا کند و نتواند انتظارات را 
مدیریت کند بر اســاس تجربیات روند افزایش 
قیمت ادامه پیدا خواهد کرد. نقش دولت در این 
میان بسیار مهم اســت چون سکوت و برخورد 
انفعالی دولت تأثیر ســوء بر این بــازار خواهد 

داشت. 
  طرحی خوب بر بستری نامعلوم

روح ا… بیــات، عضو هیات علمی دانشــگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( معتقد است: مالیات 
بر واحدهای ساخته شده خالی از سکنه در عرضه 
این واحدها مؤثر خواهد بود در تهران مســکن 
خالی زیادی وجود دارد وسرمایه گذاران با توجه 
به شرایط بازار علاقه دارند در قیمت های مطلوب 
آن را بفروشند و برخی از آنها با متراژ بالا هستند 
که افراد معمولی با درآمد متوسط توانایی خرید 
ندارند و صاحبان آن به دنبال مشــتری خاص 
هستند که در حالت کلی ۲ نکته را باید رعایت 
کنیم جای بورس املاک و مستغلات در کشور 
خالی بود که امروزه مطرح  شده است و این امر 
وضعیت شفاف تری نسبت به مسکن در اذهان 
ســرمایه گذاران ایجاد خواهد کرد. این استاد 
دانشگاه بیان کرد: شناســایی واحدهای خالی 
کار سختی نیســت وقتی که ساخت یک واحد 
مسکونی به اتمام رسید در اداره ثبت املاک به 
ثبت می رسد و سؤال این است آیا ما نمی توانیم 
رهگیری کنیــم که خانواده ای در آن ســکنی 
گزیده اند یا خیر بالاخره قبوض آب و برق و گاز 
نشان از ســکنی گزیدن در واحد مسکونی دارد 
و علاوه بر آن پایش های مختلفی برای این امر 
می توان انجام داد.  او افزود: در قزوین مســکن 
خالی مانند تهران وجود ندارد و اوضاع زیاد حاد 
نیســت ولی به طورکلی می توانیــم بگوییم در 
قزوین نیز وجود دارد و مکانیســم های مالیاتی 
برای تحرک بخشــیدن به این وضعیت اســت 
ولی نرخ مالیاتی باید گزنده باشــد تا کســانی 
که این واحدها را دارند از خالی نگه داشــتن آن 
امتناع کننــد.  بیات اضافه کــرد: از واحدهای 
مسکونی 1۵۰ متر به بالا، در صورت بیش از یک 
ســال خالی ماندن، ۲۰ درصد مالیات بر اجاره 

دریافت خواهد شــد که این بازدارنده نبوده و 
نرخ مؤثری برای تحرک بخشیدن امور نیست. 
باید واحدهای کمتر از 1۵۰ متر مالیات پرداخت 
کنند و علاوه بر آن نرخ ها مؤثر باشــد تا تحرک 
لازم را در بازار ایجاد کند؛ اما نکته بسیار مهمی 
که در ارتباط با تعادل بخشــی به مسکن وجود 
دارد و در واقع حلقه مفقوده کشــور ماست آن 
است که افراد با هر قیمتی قادر به تهیه مسکن 
نیستند که در کشــورهای مختلف روش های 

مختلفی برای خانه دار شدن مردم وجود دارد. 
  مالیات بر خانه های خالی مُســکن 

موقت
او افزود: مدتی اســت که بحــث مالیات بر 
خانه های خالی به صورت جدی پیگیری می شود 
و باید بگوییم این اقدام فضایی را ایجاد می کند 
که اثر واقعی در پی نخواهد داشــت و خانه های 
خالی عمدتا لوکس بوده و عموم مردم متقاضی 
خرید مســکن توانایی خرید آنها را ندارند برای 
همین این اقــدام نه تنها اثر واقعــی روی بازار 
نخواهد داشت، بلکه اثر منفی دارد و بخش تولید 
مسکن را محدود خواهد کرد. با اجرای مالیات 
بر خانه های خالی تولیدکننده مسکن احتیاط 
کرده و برای ساخت مسکن اقدامی نخواهد کرد 
و این مکث تولیدکنندگان روی عرضه مسکن 
تأثیرگذار خواهد بود، این اقدام به جای حمایت 
برای عرضه بیشــتر ناخواسته موجب اثر منفی 
روی عرضه مسکن خواهد شد. این کارشناس 
بیان می کند: انتظارات خوش بینانه کوتاه مدت 
بازار مسکن این اســت که مردم احساس کنند 
دولت به میدان آمده و مدیریت می کند و افسار 
امورات در دست دولت است و در این چندساله 
چنین فعالیتی از سوی دولت ها ندیدم. او توضیح 
داد: از سال ۸۶ که طرح مسکن مهر آغاز شد تا 
سال 9۶ در بازار مسکن ثبات نسبی قیمت ها را 
شاهد بودیم و مسکن انبوه برای اقشار ضعیف و 
کم درآمد تولید شد و توانست این بازار را 1۰ سال 
باثبات نگه دارد ولی این روند ادامه پیدا نکرد و 
از سال 91 به بعد طرح توسعه جدید مسکن ارائه 
نشد و اکنون اثرات آن را مشاهده می کنیم. بیات 
ادامه داد: انگیزه های سوداگری در بازار مسکن 
و هجوم به این بازار مزید بر علت شده و این بازار 
را تحت فشار قرار داده اســت و افزایش بیش از 
وضعیت کنونی به ورود دولت در این بازار بستگی 
دارد اگر دولت نخواهد برای کنترل بازار مسکن 
ورود پیدا کند و نتواند انتظارات را مدیریت کند 
که بر اساس تجربیات روند افزایش قیمت ادامه 
پیدا خواهد کرد و نقش دولت در این میان بسیار 

مهم است

 بازار سرمایه
  بازار سرمایه روز آخر هفته را 

چگونه تمام کرد؟
در روزی که شــاخص های بازار ســهام نزول 
کردند، قیمت ســهام اغلب نمادهای بانکی رشد 
کرد و بیشــترین ورود پول حقیقی را داشــتند و 
گروه بانک ها و مؤسسات اعتباری سبزترین گروه 
بازار بود و روز گذشــته در معاملات بورس تهران 
شــاخص کل با ریزش 1۲ هــزار و 19۶ واحدی 
نسبت به روز کاری قبل تا ســطح یک میلیون و 
۵79 هزار و 1۵7 واحد پائین آمد. در هفته اخیر، 
به استثنای روز دوشــنبه، در باقی روزهای هفته 
شاخص کل روند نزولی داشــته است همچنین 
در پایان معاملات روز گذشته شاخص کل بورس 
1۲ هزار و 19۶واحد افت کرد و شــاخص بورس 
تهران در آخرین روز معامــلات هفته با افت 1۲ 
هزار و 19۶واحــدی به 1میلیــون و ۵79هزار و 
1۵7واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با افت 
۲ هزار و ۲17 واحدی در رقــم 473 هزار و 199 
واحدی ایســتاد. همچنین شاخص کل فرابورس 
)آیفکس( با کاهش 1۶1 واحدی در ســطح ۲۰ 
هزار و ۲1۵ واحد قرار گرفت که در پایان معاملات 
 روز چهارشــنبه، 3۰1 نماد رشد قیمت داشتند و 
3۵۸ نماد کاهش قیمت داشتند. به عبارت دیگر، 
4۶ درصد بازار رشــد قیمت داشتند و ۵4 درصد 
بازار افت قیمت داشــتند همچنین قیمت سهام 
اغلب نمادهای بانکی رشــد کرد و بیشترین ورود 
پول حقیقی را داشتند. گروه بانک ها و مؤسسات 
اعتباری سبزترین گروه بازار بود. نمادهای فولاد، 
فملی، میدکو، شستا، شپنا و شبندر بیشترین تأثیر 
را در افت شــاخص کل بورس داشتند و در مقابل 
نمادهای حکشتی، وبملت، وپارس، خودرو، وبصادر 
و وتجارت بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل 
بازار به ثبت رســاندند و در فرابورس نیز نمادهای 
بپاس، آریا و شاوان بیشــترین تأثیر کاهشی را بر 
شاخص کل فرابورس گذاشــتند و نمادهای دی 
وکبهمن و فرابورس بیشــترین تأثیر مثبت را در 
افت شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای 
پرتراکنش بورس روز گذشته نیز خودرو بیشترین 
تراکنش را داشت و خگستر و خساپا در رتبه های 
بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز نمادهای دی، 
کرمان و فرابورس پرتراکنش ترین نمادها بودند و 
ارزش معاملات کل بازار سهام به 1۲ هزار و ۲11 
میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی 
در بازار ثانویه هزار و 17 میلیارد تومان بود که ۸ 
درصد از ارزش کل معاملات بــازار را در این روز 
شامل می شود و ارزش معاملات خرد سهام نیز با 
کاهش 3۲ درصدی به نسبت روز گذشته به رقم 
۶ هزار و ۶71 میلیارد تومان رسید. در معاملات 
دیروز، 1۲۵ نماد صف خرید داشتند و 3۲ نماد با 
صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های 
خرید با رشد 14 درصدی به 4۸۶ میلیارد تومان 
رسید و مجموع ارزش صف های فروش 1۶ درصد 
افزایش یافت و 7۲۵ میلیارد تومان بود همچنین 
در پایان معاملات دیروز نماد فاذر )شرکت صنایع 
آذر آب( با صف  خرید ۵4 میلیارد تومانی در صدر 
جدول تقاضای پایانی بازار قرار گرفت. پس از فاذر، 
نمادهای وسینا )بانک سینا( و خمحرکه )شرکت 
نیرومحرکه( بیشــترین صف خرید را داشــتند 
در ســوی دیگر، بیش ترین صف فروش در پایان 
معاملات چهارشنبه به نماد گدنا اختصاص داشت 
و پس از گدنا، نمادهــای ولبهمن، بپاس، دلقما و 
ســاینا در رتبه های بعدی قرار داشتند و شاخص 
کل بورس تهران در پایــان معاملات دیروز با 1۲ 
هزار و 19۶ واحد کاهــش در ارتفاع یک میلیون 
و ۵79 هزار واحدی ایستاد. شــاخص هم وزن با 
۲ هزار و ۲17 واحد کاهــش به 473 هزار و 199 
واحد و شاخص قیمت با یک هزار و 319 واحد افت 
به ۲۸1 هزار و ۵79 واحد رســید و شاخص بازار 
اول، 1۰ هزار و 1۶4 واحد و شاخص بازار دوم، ۲۰ 
هزار و 7۵4 واحد کاهش را ثبت کردند. دیروز در 
معاملات بورس تهران، بیش از 13 میلیارد و ۵44 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 73 
هزار و 19۶ میلیارد ریال معامله شــد. همچنین 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با 
734 واحد، بانک ملت )وبملت( بــا 31۸ واحد، 
بانک پارســیان )وپارس( با ۲۸7 واحــد، ایران 
خودرو )خودرو( با ۲77 واحد، بانک صادرات ایران 
)وبصادر( با ۲3۲ واحد و بانک تجارت )وتجارت( 
با ۲11 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت 
در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲ هزار 
و چهار واحد، ملی صنایع مس ایــران )فملی( با 
یک هزار و 1۸۸ واحد، توســعه معــادن و صنایع 
معدنی خاورمیانه )میدکو( با 9۸3 واحد، شرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 9۲۸ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۸7۲ واحد 
و پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۸71 واحد 
تاثیر منفی بر شــاخص بورس به همراه داشــت. 
ژبر پایه این گزارش، دیــروز همچنین نماد ایران 
خودرو )خودرو(، گســترش سرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، ســایپا )خساپا(، بانک تجارت 
)وتجارت(، بانک ملت )وبملت(، بورس کالای ایران 
)کالا( و شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شســتا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند و 
گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشــین 
برترین گروه های صنعت شــد و در این گروه سه 
میلیــارد و ۲۸ میلیون برگه ســهم به ارزش 1۲ 
هزار و 13۵ میلیارد ریال دادوستد شد همچنین 
شــاخص فرابورس نیز دیروز بیش از 1۶1 واحد 
کاهش داشــت و به ۲۰ هزار و ۲1۵ واحد رسید 
و در این بازار بیش از ۶ میلیــارد و 439 میلیون 
برگه ســهم و اوراق مالی دادوســتد شد و تعداد 
دفعات معاملات دیروز فرابــورس بیش از 3۰1 
هزار و ۵9۲ نوبت بــود. بانک دی )دی(، مدیریت 
سرمایه گذاری کوثر به همن )وکبهمن(، فرابورس 
ایران )فرابورس( و قاسم ایران )قاسم( تاثیر مثبت 

بر این شاخص داشتند. 

خود روارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 348.000.000111سمند LX----دلار آمریکا18.604.000سکه امامی

211.000.000تیبا505.000.000دنا دستی----یورو18.010.000سکه بهار آزادی

212.000.000ساینا369.000.000پژو پارس 4411TU5پوند انگلیس11.950.000نیم سکه

210.000.000کوییک 301.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات8.950.000ربع سکه

372.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1940لیر ترکیه4.430.000سکه گرمی

360.000.000شاهین565.000.000تارا دستی26.650دلار کانادا1.536.000هر گرم طلای 18 عیار

قیمت د ر بازار آزاد  )به تومان( بـــازار

اخبار کوتــــاه
 افت هیجان موقت در بازار مسکن

ایسنا نوشت: تورم ماهیانه بازار مسکن شهر تهران طبق اعلام 
دو مرکز ارائه آمار در آذرماه امسال کاهش یافته و کارشناسان 
معتقدند در صورت کنترل تــورم و نقدینگی می توان به ثبات 
نســبی قیمت خانه امیدوار بــود. تابلوی دوم از بازار مســکن 
شهر تهران، کاهش سرعت رشــد ماهیانه قیمت در نهمین ماه 
سالجاری را تایید کرد. بر اساس اعلام مرکز آمار در آذرماه 14۰1 
متوسط وزنی قیمت هر متر آپارتمان در تهران به ۵۰ میلیون و 
447 هزار تومان در هر متر مربع رسیده است. این در حالی است 
که چند روز قبل بانک مرکزی بر اساس روش میانگین حسابی، 
متوسط قیمت هر متر مسکن در آذرماه امسال در شهر تهران 
را 4۸ میلیون تومان اعلام کرد. طبق شــاخص مرکز آمار تورم 
ماهیانه آپارتمان در پایتخت به 4. 1 درصد رسیده که کاهش ۰. 
9 درصدی را در مقایسه با ماه قبل نشان می دهد. بانک مرکزی 
هم رشــد ماهیانه قیمت را ۲. 9 درصد اعلام کرد که از کاهش 
3. 9 درصدی تورم مسکن نســبت به آبان ماه حکایت داشت. 
اگرچه هر دو آمار مذکور، کاهش شــتاب رشد ماهیانه قیمت 
در آذرماه 14۰1 را تایید می کند، تورم نقطه به نقطه و سالیانه 
دچار افزایش شده است. تورم نقطه به نقطه آپارتمان در تهران 
به ۵۲. 1 درصد رسیده که نشان دهنده رشد ۲. 1 درصدی در 
مقایسه با آبان ماه اســت. تورم سالیانه هم رشد 37. 1 درصد را 
به تصویر می کشد؛ در حالی که تورم سالیانه آبان ماه 3۵ درصد 
بود. آمار فوق گویای آن است که در صورت ادامه کاهش سرعت 
رشد ماهیانه قیمت ها تورم سالیانه و نقطه به نقطه نیز می تواند 
دچار افت شود. تورم عمومی، رشد نقدینگی و نوسانات نرخ ارز، 
مهم ترین عوامل تاثیرگذار بر بازار مســکن است که در صورت 
کنترل شاخص های مذکور، بازار مســکن نیز آرام خواهد شد. 
از طرف دیگر تورم عمومی و رشد قیمت نهاده های ساختمانی، 
هزینه های ساخت مســکن را افزایش داده است. آخرین آمار 
مربوط به بهار امسال که از سوی بانک مرکزی ارائه شده از رشد 
۵1 درصدی هزینه ساخت مســکن در مقایسه با سال 14۰۰ 
حکایت دارد. بر این اساس برخی برآوردها نشان می دهد متوسط 
قیمت ساخت هر متر خانه )بدون احتساب قیمت زمین( به ۸. 3 
میلیون تومان رسیده است. به همین دلیل کارشناسان معتقدند 
در مناطق متوســط و میانی، حباب قیمت مسکن وجود ندارد 
و آنچه در بازار دیده می شــود متاثر از رشد هزینه های ساخت 
است. حسن محتشم، کارشناس بازار مسکن در تحلیل شرایط 
فعلی می گوید: مساله ی مهم در شــرایط فعلی ثبات اقتصادی 
اســت. اینکه بازار ارز نرخ های بالاتر را هم به خود ببیند و روی 
یک عدد تثبیت شود بهتر از این است که در یک فرآیند نوسانی 
نامشخص قرار بگیرد زیرا این ابهامات به تولید و سرمایه گذاری 

لطمه می زند. 

سهام عدالت به چه کسانی تعلق می گیرد؟
سخنگوی کانون سهامداران عدالت گفت: هیچ گاه در رابطه 
با تخصیص ســهام عدالت چه در گذشــته و چه حال ثبت نام 
عمومی و اینترنتی وجود نداشته است. 13 آذر طبق تصویب نامه 
هیات وزیران با معرفی افــرادی که به عنوان جامانده ســهام 
عدالت شناسایی شده اند، جزئیات واگذاری این سهام اعلام شد. 
طبق تصویب نامه هیات وزیران، وزارت امور اقتصادی و دارایی 
)سازمان خصوصی ســازی( مکلف است در مرحله اول از محل 
باقی مانده ســهام متعلق به دولت در بنگاه های قابل واگذاری، 
نسبت به واگذاری مستقیم ســهام عدالت اقدام کند و پیش از 
این نیز اعلام شده بود مبلغ ســهام مورد واگذاری به هر یک از 
مشمولان معادل حداکثر یکصد میلیون ریال با اعمال ۵۰ درصد 
تخفیف به صورت اقساط سالانه و به مدت 1۰ سال است. راضیه 
ذوالنوریان، مدیرکل دفتر امور سهام عدالت سازمان خصوصی 
سازی در رابطه با مشــمولان دریافت سهام عدالت مطرح کرد: 
در ارتباط با کسانی که جا مانده سهام عدالت هستند، به استناد 
مصوبه ای که هیات دولت تصویب کرد، شــرایط برای ما فراهم 
شــد که در راســتای اجرای قانون بودجه 14۰1، کسانی که 
تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی 
کل کشور، سه دهک اول درآمدی جامعه و ایثارگران هستند، 
سهام دار سهام عدالت شوند. ســهام عدالتی که واگذاری آن به 
افراد در دولت قبل هم مطرح شد، اما به سرانجام نرسید و حالا 
با تصویب جزئیات واگذاری سهام توسط هیات وزیران گویا در 
دولت سیزدهم در حال نزدیک شدن به مرحله عملیاتی است، 
اما این سهام قرار اســت در چه زمانی به سهامداران اختصاص 
پیدا کند؟شهبازی، نماینده مجلس در خصوص واگذاری سهام 
عدالت گفت: اعطای سهام عدالت علاوه بر اینکه خواست مردم 
است یکی از خواسته های مهم خود دولت نیز محسوب می شود 
حالا که جزئیات واگذاری این سهام مصوب شده است باید دولت 
هرچه زودتر به آن عمل و ســهام را به افراد واگذار کند و هیچ 
مانعی برای واگذاری آن تا پایان سال وجود ندارد. اعطای سهامی 
که رئیس سازمان خصوصی ســازی در رابطه با زمان واگذاری 
آن به مردم بیان کرد: تخصیص سهام عدالت به جاماندگان در 
قانون بودجه 14۰1 پیش بینی شده و بنابراین فرآیند آن امسال 
باید انجام شود. البته پرتفوی این سهام به اصلاحیه نیاز دارد که 
متن اصلاحیه به دولت ارسال شده است و همین که خبر اعطای 
سهام عدالت به جاماندگان به شکل رسمی مخابره شد سوالات 
زیادی برای افراد در خصوص شــرایط و چگونگی دریافت این 
سهام ایجاد شد. بر همین اساس اکبر حیدری سخنگوی کانون 
سهام عدالت گفت: هیچ گاه در رابطه با تخصیص سهام عدالت 
چه در گذشــته و چه حال ثبت نام عمومــی و اینترنتی وجود 
نداشته است و شناسایی مشمولان بر اساس دهک های درآمدی 
و از طریق دســتگاه های مربوط و مجموعه های مشخص انجام 
می شود، اما هستند سودجویانی که از کوچک ترین فرصت برای 
کسب منفعت خود استفاده می کنند و اگر افراد اطلاعات و دانش 
کافی نداشته باشند به سادگی در دام این فرصت طلبان گرفتار 
می شوند. در خصوص برخی از اقدامات در این زمینه چند روز 
پیش مدیریت بازرسی و نظارت اتاق اصناف اسدآباد از ثبت نام 
دروغین برخی واحدهای کافی نت برای سهام عدالت خبر داد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هادی نامور با بیان اینکه با 
وجود تأکیدات پی در پی متأسفانه شــاهد ثبت نام دروغین از 
سوی برخی از واحدهای کافی نت سطح شهرستان برای سهام 
عدالت هستیم، اظهار کرد: برای تعدادی از واحدهای کافی نت و 
پست بانک که اقدام به تخلف و ثبت نام کذب مردم در این رابطه 
کرده اند، پرونده های تخلف تنظیم شده و آماده ارجاع به مراجع 
قانونی و ذی صلاح است و همشهریان و روستائیان توجه داشته 
باشند که در حال حاضر هیچ گونه برنامه ای از سوی دولت برای 

ثبت نام سهام عدالت ابلاغ نشده است. 

»آرمان ملی« به بررسی دلایل اجرایی نشدن طرح مالیات بر خانه های خالی می پردازد؛ 

جنجالی برای طرح تو خالی
  کارشناس حوزه انرژی: کاهش قیمت نفت به هیچ وجه به نفع ایران نیست، چراکه ایران همواره با توجه به تحریم ها و محدود شدن بازار صادرات نفت 

مجبور است نفت را با قیمتی بسیار کمتر از قیمت جهانی به فروش برساند و در نتیجه درآمدهای کشور در این حوزه کاهش خواهد یافت. 

  واردات خودروهای فرانســوی از طرف 
وزارت صمت مشــروط به جبران زیان های 
گذشته فرانسه شده بود. اما اکنون سخنگوی 
دولت ادعا می کند که خرید خودرو از فرانسه 
اصلا در دستور کار نبوده است. این تناقضات 
نشان می دهد که خودروســازان فرانسوی 
حاضر به قبول شــروط ایران نشده است. با 
ورود نخســتین محموله ۲۲ دستگاهی از 
برند کیا و رونمایــی از خودروهای وارداتی 
چانگان توسط سایپا، مشخص شد که اکثر 
خودروهای وارداتی متعلق به کشــور کره، 
ژاپن و چیــن خواهند بود که بایــد یادآور 
شــد که در ابتدای تدوین آیین نامه برخی 
شــنیده ها حاکــی از واردات خودروهای 
هندی، برزیلی و فرانســوی بود. برخی نیز 
گمان می کردند که تنها خودروهای چینی 
هستند که پس از آزادسازی واردات خودرو 
حق ورود به کشور را دارند و این اخبار یکی 
پس از دیگری تکذیب می شد. در ابتدا وزارت 
صمت خبر واردات خودروهــای برزیلی و 
هندی به کشــور را رد کرد، امــا پس از آن 
وعده داد که تنها خودروهای چینی نیستند 
که به بازار ایران می آینــد. در رابطه با ورود 
خودروهای فرانسوی شرایط متفاوت بود. با 
توجه به اینکه شرکت های فرانسوی پیش از 
این در ایران حضور داشتند و با ایران خودرو 
و سایپا نیز همکاری می کردند، پیش بینی 

می شد که خودروســازان فرانسوی مجددا 
به ایــران بازگردنــد. پژو، رنو و ســیتروئن 
خودروسازانی بودند که پیش از این سابقه 
حضور در ایران را داشــتند و حتی برخی از 
پلتفرم  های آنان همچنان در کارخانه های 
تولید خودروهای ایرانی دیده می شــود. اما 
با توجه به اینکه فرانسوی ها بدعهدی کردند 
و ایران را ترک کردند، دولت و وزارت صمت 
برگشت آنها را نشدنی دانست. وزارت صمت 
به ویژه مخالفت شــدیدی نسبت به واردات 
خودروهای فرانسوی به کشور نشان داد. اما 
پس از آن، در آذر سال جاری، امید قالیباف، 
ســخنگوی وزارت صمت، دوباره اعلام کرد 
که محصولات این خودروسازان فرانسوی با 
جبران زیان های گذشته خود می توانند وارد 

کشور شوند. با این صحبت قالیباف در همان 
زمان می شد فهمید که واردات خودروهای 
فرانسوی مجددا به نوعی منتفی شده است. 
اما بازهــم در این میان، کورســوی امیدی 

وجود داشت. 
  تناقض مجدد در بحث واردات

با وجــود اینکه ایــران برای بازگشــت 
خودروســازان فرانسوی شــرط گذاشت و 
منتظر پاسخ فرانســه بود، اما اکنون به نظر 
می رســد تناقض دیگــری در بحث واردات 
خودرو مطرح شده است و فرانسه حاضر به 
قبول شرط ایران مبنی بر جبران زیان های 
گذشته نشــده اســت حال نیز دولت ادعا 
می کند که اصلا برنامه ای برای واردات خودرو 
از فرانسه مطرح نبوده اســت. علی بهادری 

جهرمی، سخنگوی دولت، در نشست خبری 
در همین رابطه گفت: هم در دوره تحریم و 
هم در واردات خودرو شاهد بدعهدی دولت 
فرانسه بودیم. واردات خودروهای فرانسوی 
اصلًا در دستور کار دولت قرار ندارد. این در 
حالی است که ثبت سفارش خودرو از سایر 
کشورها با رعایت اســتانداردها مجاز است 
حال مشخص نیســت که چرا وزارت صمت 
چنین شــرطی را برای فرانسوی ها مطرح 
کرده بود، درحالی که دولــت قصدی برای 

واردات خودروهای فرانسوی نداشت. 
  فرانسه حاضر به همکاری نشد

به گزارش تجارت نیوز، جدای از مشروط 
کردن واردات خودروهای فرانسوی، به نظر 
می رسید که این کشور از همان ابتدا حاضر 
به همکاری با ایران نشده بود و حتی حاضر 
به فروش خودرو به شرکت های واردکننده 
خــودرو نبــود همچنین به نظر می رســد 
بازار خودرو ایران هم برای خودروســازان 
فرانســوی چندان جــذاب نبود تــا آنها را 
مجاب به سرمایه گذاری و همکاری مجدد 
با خودروســازان ایرانی کند و تناقض های 
موجود در صحبت های مسئولان در رابطه 
با واردات خودرو نشــان دهنده این موضوع 
اســت که شــرکت های واردکننده از بازار 
کشورهای همســایه خودروهای مورد نظر 

خود را خریداری و به ایران فرستاده اند. 

واردات خودروهای فرانسوی به کجا رسید؟


